

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – CE
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME),
Pregão Eletrônico nº PE24010 - SME Processo nº P309840/2024 Número LICITANET: 221/2024

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Instrumentos Musicais (kit musicalização infantil, ukulele infantil, violão com capa protetora, teclado musical, bongô e xilofone infantil 12 notas) para atender as necessidades dos alunos da Educação Infantil do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/11/2024, ÀS 08H

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/12/2024, ÀS 08H

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/12/2024, ÀS 09H

Prezados Senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame E que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

EMPRESA: BKR EMPREENDEIMENTOS LTDA

CNPJ 41.388.091/0001-61 (PIX)

BANCO: SANTANDER

AGÊNCIA: 4279

CONTA CORRENTE: 13007138-9

End Avenida Santos Dumont 370 Centro Fortaleza CE

Representante Legal Birmarck Moreira Ramos de Vasconcelos, Brasileiro, Casado, Empresário

CPF 318.281.403-68 RG 92008024636 SSPDS CE

BKR.FORTALEZA@GMAIL.COM 85 987607989

Apresentamos nossa Proposta de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	KIT MUSICALIZAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONTÉM: 01 TRIÂNGULO DE ALUMÍNIO 15CM C/BATEDOR; 01 BLOCO SONORO SIMPLES C/BATEDOR; 01 BLOCO SONORO DUPLO C/CABO + BATEDOR; 01 RECO RECO DUPLO C/BATEDOR; 01 BLOCO SONORO TIJOLO C/BATEDOR; 01 RECO RECO C/BATEDOR; 01 PAR DE CLAVES; 01 PIM C/BATEDOR; 01 GANZÁ OVINHO; 01 PLATINELA; 01 GUIZO.	LIVERPOOL	Kit	55	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 28.600,00	vinte e oito mil e seiscentos reais
2	UKULELE INFANTIL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO SOPRANO; TAMPO (TOP): PLYWOOD; LATERAL E FUNDO (BACK & SIDE): PLYWOOD; CAVALETE E RASTILHO EM PVC RESISTENTE; TARRAXAS: CROMADAS; ACABAMENTO: MATE; QUANTIDADE DE CORDAS: 4 CORDAS DE NYLON 0,26 (SOL, DÓ, MI E LÁ); COMPRIMENTO: 57CM; LARGURA: 20CM. +/- 5% NAS MEDIDAS.	VOGGA	UND	55	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
3	VIOLÃO COM CAPA PROTETORA ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BRAÇO: SAPELE; ESCALA: ROSEWOOD 25.5\; TAMPO: SPRUCE; LATERAL / FUNDO: SATIN AGATHIS; LOCK NUT (TRAVA): 50 MM; TARRAXAS: CLASSICAL 3+3; CORES: NATURAL SATIN; BOJO +/- 5%: 96 MM X 100 MM; 06 CORDAS DE NYLON.	VOGGA	UND	55	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais

5	BONGÔ, TAMANHO: 6"X7" ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COR: NATURAL; ACABAMENTO: ALTO BRILHO PELE: BÚFALO; MATERIAL:MAPLE; MEDIDAS +/- 5% (AXLXC): 16 X 19 X37 CM. ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO.	LUEN	UND	55	R\$	430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 23.650,00	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais
6	XILOFONE INFANTIL 12 NOTAS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO: 40CM; LARGURA NA MAIOR TECLA: 22CM; ALTURA: 4CM; PESO APROX.: 670G; MATERIAL DO CORPO, TECLAS E BAQUETAS: MADEIRA. +/- 5% EM TODAS AS MEDIDAS.	CUSTON SOUND	UND	55	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$ 10.450,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 86.900,00	oitenta e seis mil e novecentos reais

DECLARAÇÕES

Declaramos para _ todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de PREGAO ELETRONICO supracitado, sob as penas da lei, que não realizamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, nos termos do incise XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988.

Declaramos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de PREGAO ELETRONICO supracitado sob as penas da lei, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis Trabalhistas, nas normas infralegais nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de PREGAO ELETRONICO supracitado, sob as penas da lei, que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991.

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos Plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações Inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, que serão Iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 15dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela Administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA. E OU AINDA CONFORME EDITAL

Garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às Penalidades da Lei, ciente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo Previsto, no ato da convocação.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supracitado. apresentação;

c) Prazo de entrega: é de 15 dias, contados a partir da data de recebimento da Nota de Empenho, em remessa única;

d) Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

e) Dados bancários: (informar banco, agência e conta corrente para efeito de pagamento).

f) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

Local de Entrega: Os itens em questão deverão ser entregues no ALMOXARIFADO localizado na Rua Francisco Goncalves Filho, 50, Sebastiao Cesar Rego, Taua/Cf da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos de Taua - CE.

DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS E COMERCIALIZADOS NESTE CERTAME POSSUEM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

Fortaleza –CE 09 de DEZEMBRO de 2024

BISMARCK
MOREIRA RAMOS
DE
VASCONCELOS:31
828140368

Assinado de forma digital por
BISMARCK MOREIRA RAMOS DE
VASCONCELOS:31828140368
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=Renovacao
Eletronica, ou=Certificado Digital,
ou=Certificado PF A1, cn=BISMARCK
MOREIRA RAMOS DE
VASCONCELOS:31828140368
Dados: 2024.12.09 11:32:51 -03'00'